
Ministero della Cultura
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE

CAMPOBASSO

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO

 TEL. + 39 0874.431333 – VOIP 88740 –  FAX + 39 0874.431351

 P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it

P.E.C.: mbac-pm-mol@mailcert.beniculturali.it
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/

DETERMINA

Oggetto: fornitura di toner per stampanti per gli uffici della Direzione regionale musei Molise. - Affidamento diretto 
ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett a) D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. tramite Trattativa diretta su portale MePA della 
Consip.

IL DIRETTORE

PREMESSO che si rende necessario acquistare toner per le stampanti in dotazione degli uffici della Direzione 
Regionale Musei del Molise.
VISTO il D.L. n° 52, del 7 maggio 2012, così come convertito con legge n° 94 del 6 luglio 2012, che rende 
obbligatorio il ricorso alle Convenzioni stipulate da CONSIP SPA e agli strumenti messi a disposizione dal Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione.
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli 
Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, che sostituisce ed abroga le 
disposizioni del D.L. 163 del 2006 nonché quelle del Decreto del Presidente della Repubblica n° 207 del 2010.
VISTO la nota del 23/09/2021 prot. n. 3318 con la quale è stato affidato all’Ufficio CC.PP. - Beni, Servizi e Forniture – 
Direzione regionale musei Molise l’attivazione delle procedure necessarie per gli acquisti dei beni su citati. 
VISTO, che l’impresa TECHLAB 86100 di Simone Perrone è regolarmente attiva sul MEPA per iniziative “BENI - 
CANCELLERIA, CARTA, CONSUMABILI DA STAMPA E PRODOTTI PER IL RESTAURO”.
CONSIDERATO, inoltre, che la ditta TECHLAB risulta essere specializzata e qualificata nel settore di mercato 
relativamente alla fornitura di toner compatibili.
ACCERTATO che i prezzi offerti dalla ditta TECHLAB risultano essere concorrenziali, come da preventivo acquisito in 
data 01.12,2021 prot. n.4406.
VISTO che i prodotti sono presenti nella vetrina MEPA della ditta TECHLAB 86100 di Simone Perrone con sede in Via 
Nobile, 41 – 86100 Campobasso C.F. PRRSMN78M28B519V e P.I. 01807230709  e che il prezzo include, inoltre, il 
servizio di trasporto fino ai locali di consegna della Direzione regionale musei Molise in Campobasso – Salita San 
Bartolomeo, 10.
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Codice dei contratti pubblici, per affidamenti di importo 
inferiore a € 40.000,00, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici.
CONSIDERATA la necessità di procedere con all’affidamento della fornitura di n. 15 toner compatibili con le 
stampanti in dotazione degli uffici della Direzione regionale musi Molise alla ditta TECHLAB 86100 di Simone Perrone 
con sede in Via Nobile, 41 – 86100 Campobasso C.F. PRRSMN78M28B519V e P.I. 01807230709  per un importo 
complessivo di € 433,00 escluso IVA al 22% tramite Trattativa Diretta su portale MePA della Consip. 
ACCERTATA la disponibilità economica sul  capitolo n. 5650 esercizio finanziario 2021 della Direzione regionale 
musei Molise.
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il dott. Maurizio D’Adamo.

DRM-MOL|10/12/2021|DETERMINA 290

mailto:drm-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-pm-mol@mailcert.beniculturali.it


Ministero della Cultura
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE

CAMPOBASSO

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO

 TEL. + 39 0874.431333 – VOIP 88740 –  FAX + 39 0874.431351

 P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it

P.E.C.: mbac-pm-mol@mailcert.beniculturali.it
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/

DETERMINA
 le premesse sono parte integrante del presente atto;
 di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta TECHLAB 86100 di Simone 

Perrone con sede in Via Nobile, 41 – 86100 Campobasso C.F. PRRSMN78M28B519V e P.I. 01807230709, la 
fornitura di n. 15 toner compatibili con le stampanti in dotazione degli uffici della Direzione regionale musei 
Molise, come di seguito specificati, per l’importo di € 433,00, escluso Iva al 22% per un totale di € 528,26 iva 
inclusa, tramite Trattativa Diretta su portale MePA della Consip;

 che la spesa graverà sul cap. n. 5650 esercizio finanziario 2021 della Direzione regionale musei Molise.
 di autorizzare il punto istruttore MePA all'avvio della procedura;
 di pubblicare sul sito MiC sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente normativa in 

materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 33/2013);
 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali.

QUANTITA’ N° MARCA e/o TIPOLOGIA Prezzo IVA esclusa Prezzo IVA inclusa

1 Toner compatibile HP Laser Jet 
P1102 13,00 22%

2 Toner compatibile Black universal 
(HP  PRO 200 M251) 36,00 22%

2 Toner compatibile Ciano 
(HP  PRO 200 M251) 36,00 22%

2 Toner compatibile Yellow 
universal HP  PRO 200 M251 36,00 22%

2 Toner compatibile Magente 
(HP  PRO 200 M251) 36,00 22%

1
Toner compatibile Xerox Work 

Centre  3260 (xerox 3225) 35,00 22%

1 TONER ORIGINALE NERO XEROX 
106R02777  (XEROX3225) 95,90 22%

2 Toner compatibile HP Laser Jet MS 
317 dn 96,00 22%

2 Toner compatibile ML 2400 
(SAMSUNG 2851) 50,00 22%

                                                       TOTALI IMPONIBILE 433,00 95,26

TOTALE IVA INCLUSA 528,26

        Per il DIRETTORE GENERALE AVOCANTE
Prof Massimo Osanna
      IL DELEGATO

             dott. Francesco Sirano

mailto:drm-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-pm-mol@mailcert.beniculturali.it

	

		2021-12-10T08:32:25+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




